
1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.  294-2021-14111 
 

Číslo dodatku: 294-2021-14111 /1 
 

(dále jen „Dodatek“) 
uzavřený mezi smluvními stranami (dále také „smluvní strany“) 

 
Smluvní strany: 
 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ 00020478  
Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1, č.ú: 1226001/0710 
 
zastoupená ředitelem odboru Řídící orgán PRV, Ing. Josefem Taberym 
(dále jen „objednatel“ nebo „Ministerstvo zemědělství“)  

 
na straně jedné 

a 
 

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 
se sídlem: Žabovřeská 250, Praha 5 – Zbraslav,  PSČ 156 27  
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy 
IČO : 00027049 
DIČ: CZ00027049 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 24635051/0100 
 
Jednající/statutární orgán: prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel 
(dále též jako „zhotovitel“ nebo „hodnotitel“) 
 

 
na straně druhé 

 
uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č.j. 294-2021-14111 ze dne 22. 4. 2021 (dále jen „Smlouva“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Čl. 1  
Úvodní ustanovení 

1. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s čl. XV. odst. 3. Smlouvy a v souladu 
s textem Přílohy č. 1 Smlouvy, která stanoví, že termíny Dílčího plnění B smluvní 
strany stanoví Dodatkem. 

2. Účelem uzavření tohoto Dodatku je doplnění a upřesnění termínů Dílčího plnění 
B, které bylo předpokládáno již v rámci původního znění Smlouvy. V čase 
uzavírání Smlouvy nebyly tyto termíny známy. 

3. Pojmy použité v tomto Dodatku budou vykládány v souladu se Smlouvou, není-li 
v tomto Dodatku stanoveno jednoznačně jinak. 

 
Čl. 2 

Změna Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 „Technická specifikace“ 
Smlouvy -  článku 1. „Předmět plnění (dílo) a jeho specifikace“, spočívající 

v nahrazení dosavadního znění odstavce „Dílčí plnění B“:   

„Dílčí plnění B: 

Posouzení jednotlivých žádostí o hodnocení a zajištění vyhodnocení v podobě 
hodnotících stanovisek, na základě nichž budou přidělovány preferenční body 
příjemcům dotace za splnění kritéria „Projekt/Podnikatelský plán, je realizován na 
zemědělské lokalitě s prioritní potřebou regenerace, nebo zemědělské lokalitě v 
procesu regenerace ve fázi asanace“ v rámci 13. kola příjmu žádostí PRV za 
podmínky, že hodnotící stanovisko bude vydáno na základě žádosti o hodnocení 
doručené hodnotiteli žadatelem nejpozději ve lhůtě sjednané dodatkem k této 
Smlouvě na základě termínů vyplývajících z Pravidel pro žadatele pro 13. kolo 
příjmu žádostí.  

Výstupem hodnotitele (Dílčího plnění B) bude vyplněné hodnotící stanovisko (viz. 
Příloha č. 4 smlouvy) za každou posouzenou žádost o hodnocení, odeslání 
stanoviska žadateli a archivace žádosti o hodnocení, vyřízení žádosti, dokladu o 
odeslání stanoviska a dalších souvisejících dokumentů minimálně po dobu 15 let od 
ukončení trvání smlouvy. Vyhotovení průběžných zpráv a souhrnného reportu za 
poskytnuté Dílčí plnění.“ 

novým zněním: 

 

„Dílčí plnění B: 

Posouzení jednotlivých žádostí o hodnocení a zajištění vyhodnocení v podobě 
hodnotících stanovisek, na základě nichž budou přidělovány preferenční body 
příjemcům dotace za splnění kritéria „Projekt/Podnikatelský plán, je realizován na 
zemědělské lokalitě s prioritní potřebou regenerace, nebo zemědělské lokalitě v 
procesu regenerace ve fázi asanace“ v rámci 13. kola příjmu žádostí PRV za 
podmínky, že hodnotící stanovisko bude na základě žádosti o hodnocení doručené 
hodnotiteli žadatelem, vydáno nejpozději do 21. 2. 2022. 

Výstupem hodnotitele (Dílčího plnění B) bude vyplněné hodnotící stanovisko (viz. 
Příloha č. 4 smlouvy) za každou posouzenou žádost o hodnocení, odeslání 



3 

 

stanoviska žadateli a archivace žádosti o hodnocení, vyřízení žádosti, dokladu o 
odeslání stanoviska a dalších souvisejících dokumentů minimálně po dobu 15 let od 
ukončení trvání smlouvy. Vyhotovení průběžných zpráv a souhrnného reportu za 
poskytnuté Dílčí plnění.“. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 „Technická specifikace“ 
Smlouvy - článku 3. „Akceptace díla“, Dílčí plnění B, spočívající v nahrazení 
dosavadního textu: 

„Dílčí plnění B bude akceptováno poté, co budou vyhodnoceny všechny předané 
žádosti o hodnocení a zaslány hodnotící posudky dle termínů administrace 
uvedených v Pravidlech pro žadatele pro 13. kolo příjmu žádostí z PRV, a to 
v souladu s termínem/termíny uvedenými v písemném dodatku akceptovaném 
oběma smluvními stranami.“ 
 

novým textem: 
 

„Dílčí plnění B bude akceptováno poté, co budou vyhodnoceny všechny předané 
žádosti o hodnocení a zaslány hodnotící posudky žadatelům do 21. 2. 2022 na 
základě reportu hodnotitele, který bude obsahovat počty odeslaných hodnotících 
posudků, který se hodnotitel zavazuje doručit objednateli nejpozději do 22. 2. 2022 
na kontakt uvedený ve Smlouvě. Objednatel je oprávněn vyzvat hodnotitele, aby 
doložil skutečnosti uvedené v reportu a hodnotitel je povinen uvedené doložit.“. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy, článek 4. „Harmonogram 
realizace Díla“ se doplňuje o detailní harmonogram pro Dílčí plnění B tak, že 
konečné znění uvedeného článku 4. je následující: 

4. Harmonogram realizace Díla 

Aktivita Termín 

Zasílání podkladů pro hodnocení ze 
strany žadatelů – Dílčí plnění A 

od uzavření smlouvy do 8. 11. 2021 
 

Vyřízení žádostí o hodnocení a 
odeslání hodnotícího stanoviska 
žadateli v rámci Dílčího plnění A 

do 12. 7. 2021 v případě žádostí o hodnocení 
doručených hodnotiteli do 21. 6. 2021 

do 28. 7. 2021 v případě žádostí doručených 
hodnotiteli v období od 22. 6. 2021 do 12. 7. 2021 

do 3 týdnů od doručení žádosti o hodnocení 
hodnotiteli v případě žádostí o hodnocení 
doručených po 12. 7. 2021, nejpozději však do 29. 
11. 2021 

Zasílání reportů – Dílčí plnění A 

zaslání prvního reportu do 12. 7. 2021 a dalších 
reportů vždy v pondělí za předcházející 2 týdny na 
kontakty uvedené v Kap. 3 Přílohy č. 1 smlouvy 

zaslání finálního reportu do 30. 11. 2021 

Zasílání podkladů pro hodnocení ze 
strany žadatelů – Dílčí plnění B 

do 31. 1. 2022 

Vyřízení žádostí o hodnocení a 
odeslání hodnotícího posudku 
žadateli v rámci Dílčího plnění B 

do 25. 10. 2021 v případě doručení žádosti o 
hodnocení hodnotiteli do 6. 10. 2021 

do 3 týdnů od doručení žádosti o hodnocení 
hodnotiteli v případě doručení žádosti o hodnocení 
po 7. 10. 2021, nejpozději však do 21. 2. 2022 do 



4 

 

12.00 hod. 

Zasílání reportu – Dílčí plnění B zaslání finálního reportu do 22. 2. 2022 

Zasílání žádostí o hodnocení ze 
strany žadatelů – Dílčí plnění C 

Od uzavření smlouvy do 2. 12. 2022 

Vyřízení žádosti o hodnocení a 
odeslání hodnotícího posudku 
žadateli v rámci Dílčího plnění C 

do 3 týdnů od doručení žádosti o hodnocení 
hodnotiteli, nejpozději však do 30. 12. 2022 

Zasílání reportů – Dílčí plnění C zaslání finálního reportu do 10. 1. 2023 

Fakturace  

za Dílčí plnění A (stanoviska odeslaná do  
29. 11. 2021) bude faktura včetně povinných příloh 
dle čl. V., odst. 1 smlouvy předána objednateli do 9. 
12. 2021  
Za Dílčí plnění B bude po zaslání finálního reportu 
Za Dílčí plnění C bude po zaslání finálního reportu 

 

4. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 
Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran  
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto 
Dodatku. 

3. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž 
každá se smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový 
soubor tohoto Dodatku. 

4. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dodatku 
včetně jeho případných příloh a metadata k tomuto Dodatku byla uveřejněna 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 
že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru 
smluv objednatel; tím není dotčeno právo zhotovitele k jejich odeslání. 

 
 

V Praze dne  24.8.2021    V  Praze  dne 18.8.2021 

Objednatel:      Zhotovitel: 

    

 

................................…………………………………..       ……………………………………………………….  
                                                          

Česká republika – Ministerstvo zemědělství Výzkumný ústav meliorací a ochrany 
půdy, v.v.i                       

       Ing. Josef Tabery                prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D. 
      ředitel odboru Řídící orgán PRV                   ředitel 
  


